令和元年９月 10日

マスコミ各位

貴社におかれましては、日ごろより海の中道海浜公園の広報にご協力いただきまして誠にありがとうございます。

海の中道海浜公園の動物の森では、「動物愛護週間（9/20～9/26）」にちなみ、動物たちとより間近にふれあって

いただこうと、9月 22日（日）・23日（月・祝）の 2日間、『動物ふれあい DAY』を開催します。

普段は入ることのできない動物のエリアに特別に入ることができます（対象は、ウサギ・ポニー・ヤギ・ヒツジの 4種）。

ミニブタ・インコのハズバンダリートレーニング風景もお披露目します。

ご多忙中のこととは存じますが、取材ならびに記事掲載のほどよろしくお願い申し上げます。

海の中道海浜公園に関する取材申し込み・お問い合わせ

記者問い合わせ 一般問い合わせ

広報係： 切
きっ

手
て

 、 田野
た の

 、亀坂
かめさか

TEL：092-603-1300

FAX：092-603-1199

海の中道管理センター

TEL：092-603-1111（代表）  FAX:092-603-1199

   公園ホームページ https://uminaka-park.jp/

★ 最新情報は「うみなか」で検索ください。

★ 公園ﾌｪｲｽﾌﾞｯｸ  https://www.facebook.com/uminaka.go.jp

過去の動物ふれあい DAY の様子

動物たちにふれることを怖がっていた子も、

スタッフの声かけでさわれるように！

動物たちの毛の感触や体のあたたかさを

肌で感じることのできるイベントです。

http://www.uminaka.go.jp/

動物の森では、動物愛護週間にあわせて、動物ふれあい DAY を開催しています。

各動物のエリアには、飼育スタッフがおり、動物とのふれあいをサポートします。

普段入ることのできない、動物エリアの柵の中に入って、動物の息遣いや温かさを

感じていただけるイベントです。

開催期間 9月 22日（日）・23日（月・祝）10時 30分～16時

場所 動物の森 各動物展示エリア

ふれあえる動物 ウサギ・ポニー・ヤギ・ヒツジ 4種

備考 雨天、動物の体調によっては、中止・内容変更の場合があります。

 ミニブタ・インコのハズバンダリートレーニング
動物たちの健康管理を目的に行う「ハズバンダリートレーニング」の様子をお客様に披露します。

◆時間：11：30～、14：00～（各 30分程度） ◆会場：ふれあい動物舎前

「ハズバンダリートレーニング」は、動物が自主的に行動するように、誘導し、成功したら褒めてご褒美を与えながら行うトレーニン

グです。例えば、ケースに自ら入ることで、スムーズに体重測定ができたり、待て・お手ができたりすることで、手足の状況確認を

動物に負荷をかけることなく、確認することができます。

動物愛護週間とは

動物愛護管理法で、国民の

間に広く動物の愛護と適正

な飼養についての理解と関

心を深めていただくため、定

められたものです。

大人しく飼育員の

言うことを聞いて

います。